
Repubtika e Kosov6s Komuna e Prizrenit

rvar- Kosol-a Cu*h izrenlle'lediyesiRep u bl i ka KosqyJlKolo'Blg rn!
Kryetari i Komunes
Nr. 0 l/06-45732
Me 10.3.2015

Kryetari i Komules. nd mbledhjen e mbajtur me 10 mars 2015 me drejtorile l':omtinale,

shqyrtoi propozirnin e Ilrej:torise se Sherbimeve Publike, per lejimin e shpalljes se tenderit per

reaiizimin e shtate ft; projetteve kapitale dhe mori ket6:

KON KLUZION

l. Miral.ohet propozimi i Drejtoris0 s0 Sh€rbimeve Publike, pdr lejimin e

sirtat€ i7) projekteve kapitale, n6 Komunen e prizrenit, keshtu qe, pdr

iqiohet shpallja e lenderit p€r nd€rtimin e:

I .1. RrugEve lokale nd fshatin Velezhe,

1.2. Rrug€ve lokale ne fshatin Lubizhdd e Prizrenit,

1^3. Rruges nii lagien "Boka",
1.4. Rregullimin e shtratit tE lumit n0 Landovice,

1.5. Rrug€s dhc kanalizimit ne lagjen "Gurishta", neZhur,
1.6. Rrug0s s€ vjeter ne Jeshkovii dhe

1.7. Rrug€s "Anton Pashku"'

realizi,:ntt td
ket€ c;ellirr

2.

a

A

p;ir zbatimin e ketij konkluzioni do t€ k.ujdesen: Sektori i Prokurimit, D::ejtoria r:

Sh€rtiirneve Publik:e dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kerg konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e S;itlrbinrevt:

Publilce, Drejtoria i: Ekonomise dhe Financar"e si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n0 fuqi qd nga dita e nriratimit.



@
muna e PrizrenitRepublika e Kosovds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opitina Prizren -Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunes
Nr.0l/06-45732
Me 10.3.201s

Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 10 mars 2015 me drejtorit€ komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisd sti Shiirbimeve Publike, p€r lejimin e shpalljes sE tenderit per

realizimin e tri (3) projekteve kapitale dhe mori kEt6:

KON KLUZION

1. Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Sh€rbimeve Publike, per lejimin e realizimit tE tri
(3) projekteve kapitale, ne Komun0n e Prizrenit, k€shtu qd, per ket€ q€llim lejohet
shpallja e tenderit p6r nddrtimin e:

1.1. Kanalizimit nd fshatin Gorozhup,

1.2. Kanalizimit n€ fshatin Planej dhe

1.3. Shtimin e kapaciteteve t€ ujit te pijes n€ fshatin Zhur.

2. P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t0 kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sherbime Publike dhe Dreitoria e Ekonomise dhe Financave.

Me k€t€ konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh6rbimeve
Publike, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nE fuqi q0 nga dita e miratimit.

3.

AT.

Kryetari i Kom



Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-45732
Me 10.3.2015

Kryetari i Komunes, nti mbledhjen e mbajtur in€ 10 mars 2015 me drejtoritd komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Sherbimeve Publike, per lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r

furnizim me zhavorr p€r rrugdt e paasfaltuara te Komun0s sd Prizrenit dhe mori kdt€:

Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit

ublika Kosova- Kosova Curnhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise se Sherbimeve Publike, p€r lejimin e furnizimit me

zhavorr per rehabilitimin n0 rrugdt e paasfaltuaratE Komunes se Prizrenit, sipas nevojave tE

Drejtoris€, kdshtu qe, per ket€ qellim lejohet shpallja e tenderit perkates.

per zbatimin e kiitij konkluzioni do tE kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sh€rbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave.

k€te konkluziontd njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Shdrbimeve Publike,

Ekonomise dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nti fuqi q€ nga dita e miratimit,

Me
Drejtoria e

Komu
uil,

nes



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
ina Prizren - Prizren BelediYesiRenublika Kosova- Kosova Cumhur

Kryetari iKomun€s
Nr.01/06-45732
Me r0.3.2015

' Kryetari i KomunEs, n€ mbledhjen e mbajtur md

shqyrtoi propozimin e Drej'torisd s€ ShErbimeve Publike,
mir6mbajtjen e rrugeve lokale tC nd€rtuara me elemente te

mori k€t€:

10 mars 2015 me drejtorite komunale,
per lejimin e shpalljes sE lenderit per

betonit dhe nd€rtimin e trotuareve dhe

KON KLUZION

,Miratohet propozimi i Drejtoris€ sE Sherbimeve Publike, p€r lejimin- e mir0mbajtjes se

mrggve lokale t€ 
-nd€rtuara 

me elemente t€ betonit dhe nddrtimin e trotuareve n€ qltet dhe

fshatra t6 komunes s€ Prizrenit, k€shtu q€, p€r kete qellim lejohet shpallja e tenderit perkat€s.

P€r zbatimin e kdtij konkluzioni do td kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me k€t6 konkluzion, t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh6rbimeve Publike,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

i Komu



Republika e Kosov6s omuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova cumhuriyeti opstiha Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunes
Nr.01/011-49920
Me 10.3.2015

: Ne bazE t|nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit p€r veteqeverisjen Lokale, si dhe te nenit 51

t0 Statr"rtit t€ Komun6s s0 prizrenit, pas propo-imit t€ Drejtorisd s0 Arsimit dhe Shkencds, p€r

lejimin e kryerjes s€ punimeu. n'g^ infrastruktur€n e objekteve shkollore me participim me

d6nator, kryetari i Komunes m€ 10 mars 20i5, miratoi k6te:

I.

II.

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Arsimit dhe Shkenc€.s, p€r lejimin- e kyerjes

(realizimitj t€ punimev" ,-t-e infrurtrukturen e objekteve shkollore te Komun€s s0

irizrenit, me participim me donator, sipas planifikimeve t€ Drejtorise perkatdse'

Mjetet p6r realizimin e k€tyre projekteve jan€ t0 planifikuara n€ buxhetin e Komun6s

s€ Prizrenit me kod 4AT7.

P6r zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s dhe

Drejtoria e EkonomisE dhe Financave.

Me kete vendim td njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkences, Drejtoria e

Ekonomisd dhe Financave, donator6t si dhe Arkivi'

Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'

III.

ry.

V.



Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit

Republika Kototu- K^oYl cumhuriyeti opstina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari iKomunes
Nr.0l106-45732
Me 10.3.2015

Kryetari i Komunes, nd mbledhjen e mbajtur m€ 10 mars 2015, me drejtorit€ komunale'

shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ Arsimit dhe Shkenc€s, per lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r

renovimin e nyjave sanitare n€ gjimnazin "Gjon Buzuku" n€ Prizren dhe mori k€td:

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtorisds6ArsimitdheshkencOs,p6rlejiminerenovimitte
nyjave sanitare ne gjirnnazin "Gjon Buzuku" n6 Prizren, k€shtu qB, per kiit6 qellim lejoliet

shpallja e tenderit perkat€s'

Rregullim i k€saj infrastrukture (nyjave sanitare) do tE b€het nga buxheti vetanak i
gjimnazit "Gjon Buzuku".

pdr zbatimin e kiitij konkluzioni do td kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit

dhe Shkenc€s dhe Drejtoria e Ekonomis€'dhe Financave'

Me kete konkluzion t€ njoftoheir: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Ar.simit dhe Shkences,

Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave, giimnazi "Gjon Buzuku"si dhe Arkivi'

ffiffi



Komuna e Prizrenit

fi:iffi i<5roi.?uv-eiorouu cumr-,uriyeti opstina prizren - prizren Beledivesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-49929
Me 10.3.2015

Ndbaz6t6nenitl3dhe58pikabteLigjitp6rVet€qeverisjenLokale,sidhetenenit5l
te Statutit td Komunds sd Prizrenit, pas;;;fi;*i te Drejiorise ie Arsimit dhe Shkenc€s' pdr

lejimin e mjeteve nn*"iur. per mUutimin e shpe'''imeve te udhetimit p€r nxdn€sit udhetar te

disa shkollave t€ Komunds se Prizrenit, kryetari iKomunes m€ 10 mars 2015' miratoi k€t€:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Arsimit dhe Shkenc€s' p€l lejimin e mjeteve

financiarep6rrrrbulimineshpenzimevet€udhOtimitp€rnx0n6sitt€disashkollavet€
Komun€ssEPrizrenitq€udhetojn6ngashtEpiap€rneshkoll€dheanasjelltas,p6rvitin
2015,rerrrt" qe, per kete qetti#lejo6-en mjetet e nevojshme financiare dhe atd p€r:

a. 4 nx€n6s te ShFMU ..Mic Sokoli', nga fshati Leskovec --Frizren. lejolren nga

400 €, Per nx€n€s,

b. l l nxen.s te ShFMU ,,Zef Lush Marku" nga fshati Smaq -Velezh€, lejohen

nga 200 €, P0r nx€n€s'

c. l5 nxenes t€ shkollave te mesme nga fshati Krushe e VogEl qe udh€tojne per

ne Prizren, lejohen nga 200 €' per nx€nds'

d.A'dmirGashi(nx6ndsinvalid)ngafshatiAtmagjesderind.shkolleneArba'nes
dhe anasjetttas, te.lotrer *;.t.i financiare n0 vlere prej 300 €' Mjetet e

lartcekurandemerteaomircashitimerrbabaiitijAstritGashi.

2. Shuma e pdrgiithshme qd lejohet p€r kdtd qellim ijshtd 7100 €'

3. Shuma e lejuar, e pershkruar si n€ nenin I te ketij Vendimi' do te sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve i Dreitorise sd Arsimit dhe Shkences'

4. Me kete vendim te njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s' Drejtoria e

Ekonomis0 dhe Financave si dhe Arkivi'

5. Ky Vendim hyn nd fuqi qO nga dita e mi



Republikb e Kosov$s Komuna e Prizrenit
R.epublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti _ ppStt"" p.tqt." - p.
Krvetari i Komunes
Nr. 01/011-49934
Me 10.3.2015

Ne baz6 td nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale dhe tE nenit

51 te Statutit te Komun€s sd Prizrenit, pas propozimit td Drejtorisd sd Sh6ndetesise, per lejimin e

mjeteve financiare p€r realizimin e projektit "Yizitat shendetesore sistematike" n€ ShFMU te

Komunes se Prizrenit. krvetari i Komun6s me l0 mars 2015, miratoi k€t€:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Shdndet€sise, per lejirnin e mjeteve financiare per

realizimin e projektit "Yizitat shdndetdsore sistematike" nC shkollat fillore t€ mesme

t€ uleta te Komun€s sd Prizrenit, (klasa I, V, IX), k6shtu q€, pdr ketd qdllim lejohen

mjetet e nevojshme financiare.

2. Ky projekt do te realizohet giatd muajit mars, prill dhe maj 2015.

3. Mjetet e cekura do td shfrytezohen p0r:

3.1. Pages€n e shujtes se mEngiesit p6r pun€tor€t shendetEsor q€ marrin pjese n€

projektin e vizitave sistematike dhe

3.2. P€rpunimin statistikor t€ td dhenave sh€ndetesore p€r ketd projekt.

4. Shuma e lejuar, e pdrshkruar si nd nenin I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komunds - pozicioni i mallra dhe sh0rbime i Drejtorise s€ Shendetesis€'

5. Per zbatimin e k€tij Vendimi do td kujdesen: I)rejtoria e Sh€ndetesis0 dhe Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave.

6. Me k6te Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Shdndet€sisd, Drejtoria e Ekonomis€ dhe

Financave si dhe Arkivi.

7. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e mi



Kryetari i Komunes
Nr.0l/06-45732
Me 10.3.2015

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur m6 10 mars 2015, me drejtorite komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtorise s0 Sh€ndetesise, per lejimin e shpalljes s0 tenderit p€r blerje t€

pajisjeve medicinale dhe mori k€te:

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhu Op5tina Ptirt.n - P.irt.n B"l"d

KON KLUZION

\4iratohet propozimi i Drejtoris€ sd Shendetdsis€, p€r lejimin e b-le.U.gs s0 pajisjeve

medicinale per nevojat e sh6rbimeve shdndetesore td Qendr0s Kryesore t€ Mjek€sise Familjare'

Qendres s€ Mjek€sis€ Familjare dhe ambulancave t€ Mjek€sis€ Familjare, k€shtu q€, p6r k€te

qdllim lejohet shpallja e tenderit p€rkat6s'

p6r zbatimin e kiitij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sh€ndet€sis€ dhe Dreitoria e Ekonomise dhe Financave'

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Shendet€sis€, Drejtoria

e Ekonomise dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nE fuqi q€ nga dita e miratimit'



Komuna e Prizrenit
Republika e Kosov6s
Republika Kotn"u- Kotgou Co ina Prizren - Prizren Belediyesi

drejtorite komunale,

tenderit pOr bierjen e

Kryetari iKomun€s
Nr. 0l/06-45732
Me 10.3.2015

Kryetari i Komunes, n€ mbledtrjen e mbajtur me 1! mars 2015' me

shqyrroi propozimin. ijiqi*ire s€ Sh6ndetdsis6, pgr lejimin e shpalljes s€

tomUi busit per nevojat 
" 

ihotbi-it t0 dializ€s dhe mori k€te:

KON KLUZION

Ky konkluzion hyn nil fuqi qd nga dita e miratimit'

MiratohetpropozimiiDrejtoris€s6Sh€ndet€sis€pErlejimineblerjest€kombibusitper
nevojat * Qendrds Kryesore te Mjefe;ise Familjare, pe;katesisht per nevojat e sh€rbimeve t€

dializ6s, kdshtu q6, pertkete q€llimlejohet shpallja e tenderit'

,P6r zbatimin e kiitij konkluzioni do t€ kujdesen: sektori i Prokurimit' Drejtoria e

Sh6ndetesis€ dhe Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave'

Me ketd konkluzion t0 njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€ndet€sise, Drejtoria

e Ekonomis6 dhe Financave si dhe Arkivi'

"- *-€*--e'i!'ti:*\

{#:



Kryetari iKomun0s
Nr.01/06-45732
Me 10.3.2015

Kryetari i Komunes, n6 mbledhjen e mbajtu'T9.19 mars 2015' me drejtorit€ komunale'

strqyrtoi propozimin" 6.L.ii"rire.e Sfrenaleti'e pet lejimin e shpalljes s€ tenderit per furnizim

me pajisje laboratorike - autoanlajt.r, pe, n.uofut i tfteiUimeve sh6ndetesore dhe mori k€te:

Republika e KosovEs

Renublika Kosova- Kosova Cumhu

Me kOte konkluz\ont9
e Ekonomis0 dhe Financave si

Ky konkluzion hYn n€

KON KLUZION

njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

dhe Arkivi.

fuqi qii nga dita e miratimit'

Sh6ndet0sise'p€rlejiminefurnizimitmepajisje
#r ""*:" ,'rherbirn"ve sh0ndetesore' k€shtu q6'

Komuna e Prizrenit
a Prizren - Prizren gjlgqtygq

i Prokurimit, Drejtoria e

Shendet€sis€, Drejtoria

: Miratohet propozimi i Drejtoris6 se

laboratorike- autoanlajzer dhe pajisje tjera'

pi:r kete q611im lejohet shpallja e tendertt'

Pdr zbatirnin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori

Sh0ndet0sisii dhe Drejtoria e E'konomise dhe Financave'



Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/011-49939
Me 10.3.2015

Ne baz€ t0 nenit 13 dhe nenit 58 pika b t€ Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, si dhe te

nenit 51 t€ Statutitte.Komun€s se Prizrenit, kryetari i Komunes, md 10 mars 2015, miratoi k€t€:

I

VENDIM

Miratohet propozirni i Drejtorise se Shendetesis6 p€r lejimin e mjeteve financiare p€r

mbulimin e sltpenzimeve t€ transportit lidhur me bartjen me vefiIr€ te Musli Xhoxhajt
(invalid) nga sht€pia e tij n€ Qendr€n e Hemodializ€s dhe anasjelltas. K€shtu q€, ne

emdr t€ mbuiimit t€ ketyre shpenzimeve, i lejohen mjetet financiare n€ shum6 prej

300 €.

Shuma e lejuar; e pdrshkruar si n€ nenin 1 t€ ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komunds - oozicioni i subvencioneve i Dreitorisd s€ Sh€ndetdsis€.

Pdr zbatimin e k€td Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Shdndetesis€ dhe Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave.

Me kete Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Sh€ndet€sis€, Drejtoria e Ekonomise dhe

Financave si dhe Arkivi"

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.

2.

a

4,



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika -Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren BelediYesi

Kryetari iKomunes
Nr. 01/06-45732
Me 10.3.2015

Kryetari i Kom.unes, ne mbledhjen e mbajtur m0 10 mars 2015 me drejtoritd komunale,

shqyrtoi propozimin e'Drejtorise se Administrates, p€r lejimin e shpalljes sd tenderit per

mirembajtjen e komplekseve rnemoriale td luftds sii UQK-s€ dhe mori ket€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise se Administratds, per lejimin e mir6mbajtjes s€

kompiekseve memoriale t€ luft€s sE UQK-s€ ne komun€n e Prizrenit, k€shtu q€, p€r k€te qdllim

lejohet shpallja e tenderii perkatds.

Pgr zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e

Administrat€s dhe Dreitoria e Ekonomis€ dhe Financave.

, Me k€t6 konkluzion t€ njoftohen: Zyra e Prokurirnit, Drejtoria e Administrates, Drejtoria

e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nO fuqi q€ nga dita e miratimit'



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit

Republika Kosova--Kosova cumhuriyeti opstina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari iKomun0s
Nr. 01/06-45732
Me r0.3.2015

. Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur md 10 mars 2015 me drejtorite komunale'

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s6 Administrat€s, piir lejimin e shpalljes se tenderit per furnizim

*""i.ornp;utlr dhe printer p€r nevojat e Komun€s dhe mori k6t6:

KON KLUZION

; Miratohet propozimi i Drejtoris0 sE Administrat€s,-pdr lejimin e furnizimit me kompjuter

he printer per nevojat e Komun€s, k€shtu q6, pel keti! qetiim lejohet shpallja e tenderit pdrkates

per furnizim me 10 kompjuter dhe tre printer'

Pdr zbatimin e k€ti.! konkluzioni do te kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e

Administrates dhe Drejtoria e EkonomisE dhe Financave'

Me k€t6 konkluzion t6 njoftohe n; Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Administrates, Drejtoria

e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti , Op5tina Prizren - Prizren Bele{iyesi

Kryetari i Komunes
Nr.0l/06-45732
Me 10.3.2015

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur me 10 mars 2015 me drejtorite komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris0 s€ Administrat€s, p€r lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r larjen e
jashtme dhe t0 brendshme t0 autoveturave te Komunds dhe mori kete

KON KLUZION

Miratohet propozirni i Drejtoris€ sd AdministratEs, pdr lejimin e larjes s€ jashtme dhe't€

brendshme td autoveturwe.,zyftare t€ Komun€s s€ Prizrenit, k€shtu q€, pEr k€ti! q€llim lejohet

shpallja e tenderit perkat€s.

.Per zbatimin e kiitij konkluzioni do t0 kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e

Administrat€s dhe Drejtoria e Ekonemis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion te njoftohe n: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Administrat€s-Sektori
Teknik. Drejtoria e Ekonomise dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q0 nga dita e miratimit.
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Komuna e Prizrenit

[:;l3ll[ii,ffi;,"'.""."-r'.'t. 44gequerRepubliika e Kosov0s

l.

Kryetari i Komunds
Nr. 01/011-49945
Me 10.3.2015

N€ baz. t€ nenit 13 dhe nenit 5g pika b te Iigiit p€r vet€qeverisjen Lokale dhe te nenit

51 t€ statutit te Komun.s se prizrenit, ;;;;;"t"r#'it ie Drejtoiise se Pun€s dhe Mir.qenies

Sociale, per lejimin e mjeteve nnry91u1""ne,"*-f,Ji*in t pjessitem t€ shpenzimeve t€ mjekimit

p€r Luljeta.Lubovcit cttre te Jeton feljaf<ui ie .uia.ntuar si raste sociale' kryetari i Komunds m€

10 mars 2015, miratoi k€t€:

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s6 Punds dhe Mir€qenies sociale' piir lejimin

e mjeteve financiarei;;;;ifun.e.pjesshdm t€ shpenzimeve te m-iekimit p€r

Lulleta Lubovcit ane te Jeton Teljafut' td evidentuar si raste sociale' keshtu

q€,n€emertembulimitteshpenzimevet6mjekimit,lejohenmjetetfinanciare
dhe ate P€r:

1.1 Luljeta Lubovci, lejohen mjete financiare n0 vler6 prej 1000 € dhe

1.2 Jeton Teljaku, lejohen mjete financiare n€ vler€ prej 1000 €'

Shumaelejuar,ep€rshkruarsineneninl.ldhel.2teketijVendimidote
sigtrrohet nga buxheti i Komunes - pozicionet e subvencioneve t6 Drejtorise se

Pun€s dhe Mireqenies'

2.

3. Per zbatimin e ketij vendimido te kujdesen: Drejtoria e Punes dhe l\4ir€qenies

Sociale dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe e Financave'

4,MeketeVendimt€njoftoherr:DrejtoriaePun€sdhe'Mir0qeniesSociale,
Drejtoria " 

ntono*Le at.,. pinun.uul, te lartcekurit si dhe Arkivi'

5. Ky Vendirn hYn nE fuqi qe nga di



Republika e Kosovos Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari iKomun€s
Nr. A1106-45132
Me 10.3.2015

Kryetari i Komun6s, nd mbledhjen e mbajtur m€ 10 mars 2015 me drejtorit€ komunale'

shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Punds dhe Mireqenies Soci'ale, pdr lejimin e shpalljes sE

tenderit per'fr*irim me material nd€rtimor per meremetimin-nd€rtimin e disa sht€pive t0

familieve skamnore dhe mori k€t€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sE Pun€s dhe Mireqenies Sociale, per lejimin e furnizim

me material nddrtimbr per meremetirnin-ndertimin e disa shtepive t€ familjeve skamnore t€

Komun€s s6 Prizrenit, keshtu q€, pdr ket€ qilllim lejohet shpallja e tenderit pdrkatds.

per zbatimin e k€tij konkluzioni do td kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Punes dhe

Mir€qenies Sociale dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me k€te konkluzion t€ njoftohe n: Zyra e Prokurimit, Drejtoria e Pun0s dhe Mir€qenies

Sociale, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit

illfiiliit i i<orL,u-'xoroou co,nt j4y"ti opstinu Ptir."n - Pti,t"n Btltdivtti

Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-49952
Me 10.3.2015

N€ baze te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligj.it p€r Vet€qeverisjen Lokale dhe t0 nenit

51 t6 Statutit t€ Komun€s se Prizrenit, pu, ptopotimit ie Drejtorise s€ Punes dhe Mirdqenies

Sociale, p€r lejimin e mjeteve per mbeshietje financiare per familjet strehuese, kryetari i

Komun€s, m0 10 mars 2015, miratoi k€te:

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoriso s6 Punes dhe Mir€qenies Sociale, pdr lejimin e

mjeteve pLr mbeshtetje dnanciare per familjet strehuese ne Prizren, te cilat

pJrkujdesln per ftmij"e t€ braktisur, k€shtu q6, p€r k€te qellim 1ej9h91 rnjetet

finun"iur. ng vlere pr"j iSO € p€r gdo muaj per familje q€ strehon dhe perkujdeset per

femije tE braktisur

Kjo mbeshtetje financiare p€r fanriljet strehuese vlen deri n€ fund td vitit kalendarik'

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin 1 te kefij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Kornunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve i

Drejtorise s€ Pun€s dhe Mireqenies Sociale dhe vlen p€r vitin 2015.

Pdr zbatimin e kdtij vendimi <io te kujdesen: Drejtoria e Pun€s dhe Mireqenies

Sociale dhe Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave'

Me ket€ Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Pun€s dhe Mireqenies Sociale, Drejtoria e

Ekonomisd dhe Financave, familjet strehuese si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn nE fuqi q0 nga dita e miratimit'
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Komuna e Prizrenit
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Kryetari i Komunds

Nr. 01/06-45732
Me 10.3.2015

Kryetari i Kcrmun€s, n6 mbledhjen e mbajtu'-T6..19 mars 2015, me drejtorite kornunale,

shqyrroi propozimin'" or"jr..is6 s€.zuqer"L:,irr. ztuitti,nit Rural, p€r lejimin e shpalljes s€

renderit p€r dezinfer,ti*in,-h"rinrettimi,lih" deratizimin e qytetit td Prizrenit dhe mori k€t€:

KON KLUZION

.MiratohetpropozimiiDrejtorisds0Bujq6s.is€dheZhv,illimitRural,p€rlejimine
dezinfektimit, dezinsektimit dhe o"rutirilit-te qvt.tit t€ prizrenit, k€shtu qd, p€r k€t€ qiillim

lejohet shPallja e tenderit'

Perzbatiminek€tijkonkluzionidotEkujdesen:SektoriiProkurimit,Drejtoriae
Bujq.sisd dhe zhvitii*i ir.J""*i-[, orr" Drejtoria e Ekonomis. dhe Financave'

Me k€t. konkluzion t0 njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Bujqesisd dhe

ZhvillimitEkonomik,DrejtoriaeEkonomisedheFinancavesidheArkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

iiKomg



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit

Re^publika Kosovu- Kosonu cu*ho.ir.ti ' on5tinu-Ptizren - P.izren Belediyesi

Kryetari i Komunds
Nr. 01/06-45732
Me 10.3.2015

Kryetari i Komun€s, ne mbledhjen e mbajtur m€ 10 mars 2015 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi piopozimin e Drejtorise se Bujqesis€ dhe Zhvillimit Rural, p€r lejimin e shpalljes s€

tenderit p0r iiparimin e disa rrug€ve fushore dhe mori ket€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Bujqesis€ dhe Zhvillimit Rural, p€r lejimin e

riparimit (negullimit) te disa nugeve fushore ne gjatesi prej 6,km, n€ fshatrat e komun€s s€

piizrenit, iert'ttu q6,p0r kete qellim lejohet shpallja e tenderit perkat€s.

per zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Bujq€sis€ dhe Zhvillimit Rural dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financeive'

Me ket€ konkluzion t0 njoftohen: Sektori i Prokurirnit, Drejtoria e Bujq€sis€ dhe

Zhvillimit Rural, Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave'sidhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



RepublikaeKosov6s . n , "omunaePrizrenit
Republika Kosova- Kosova Cum

Kryetari iKomunCs
Nr.0l/06-45732
Me 10.3.2015

Kryetari i Komunes, n0 mbledhjen e mbajtur me ].0 
mars 2015 me drejtorit€ komunale'

shqyrroi propozimin e Drejtorise se eu.ilesise dire Zh-villimit Rural, pgr lejimin e shpalljes s€

i.ni.rit pe, nAe.ti*in e t<analit piir ujitje e,tokave bujq€sore dhe mori k6t€:

. Miratohet propozimi i Drejtoris€ s0 Bujqdsis6

ndOrtimit te kanalit per ujide e tokave bujq€sore "Arat

q€llim lejohet shpallja e tenderit p€rkates'

P6r zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen: sektori i Prokurimit' Drejtoria

Bujqdsis6 dhe Zhvillimit Ru;al dhc Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

KON KLUZION

Me k€te konkluzion tE njoftohen: Sektori i

Zhvillimit Rural, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave

Ky konkluzion hyn n€ fuqirqd nga dita e miratimit'

dhe Zhvillimit Rural, P€r lejimin e

e Gurr6s" nd Zhur, kOshtu qti p€r k6t€

Prokurimit, Drejtoria e Bujq0sis€ dhe

sidhe Arkivi.



Republika e Kossvds n- ) 
Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova cumhuriyeti opstina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari iKomunes
Nr.0l/06-45732
Me 10.3.2015

Kryetari i Komun6s, n€ mbledhjen e mbajtur mi 1.0-mars 2015 me drejtorite komunale'

shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Turizrnit drrezhvi[imit Ekonomik, p6r lejimin e shpalljes s0

tenierit per mirembajtjen e Web faqes-Prizreni 360 shkallii dhe mori ket€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise

mirembajtjes se Web faqes-Prizreni 360

tenderit p€rkatOs.

sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, p€r lejimin e

shkalle, keshtu q€, pOr kete qellim lejohet shpallja e

P€r zbatimin e ketij konkluzioni do t6 kujdesen. Sektori i Prokiirimit' Drejtoria e Turizmit

dhe Zhvillirnit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Me kete konkluzion t€ njoftohen:sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turiz,mit dhe Zhvillimit

Ekonomik, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



Komuna e Prizrenit
Republika e Kosov€s

ublika Kosova- Kosova Cumhu Op5tinaPtirt*@
Kryetari i Komunes
Nr. 01/06-45732
Me 10.3.2015

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 10mars 2015 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi piopozimin e Drejtorise s€ Tuiizmit clhe Zhvillimit Ekonomik pdr lejimin e shpalljes s€

tenierit per i'rurti*in e projektit sipas planifikimit dhe mori ket€:

KOT{ KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, per lejimin e

hartimit tii projektit pir ndertirnin e mrg€s nga Qendra "F'vropa" deri te porta hyrese n€ kaland e

Prizrenit, k-eshtu qd per k€tii q€llim lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s'

per zbatimin e ktitij konkluzioni do te kujdesen:.Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit

dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Me kete konkluzion t0 njoftohen: sektori i; Prokurimit, Drejtoria e Turizmit dhe

Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n0 fuqi q0 nga dita e miratimit'



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunds
Nr.01106-45732
Me 10.3.2015

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur m€ l0 mars 2015 me drejtorit€ komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Kultures, Rinis€ dhe Sportit pdr lejimin e zhvillimit te

procedurave tenderuese p€r realizimin e projektit: "Politikat zhvillimore t€ kulturds, rinis€ dhe

sportit" dhe mori k€td:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Kultures, Rinis€ dhe Sportit, per lejimin e zhvillimit
t€ procedurave tenderuese (pdr KB "Bashkimi") me qellim t€ realizimit t€ projektit: "Politikat
zhvillimore t€ kultures, rinis€ dhe sportit", k€shtu q€ per k€t€ q€llim lejohet shpallja e tenderit
pdrkat€s.

P€r zbatimin e k0tij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria
Kultur6s, Rinis6 dhe Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Kultur6s, Rinis€ dhe

Sportit, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi qd nga dita e miratimit.



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Kryetari iKomunds
Nr. 01/06-45732
Me 10.3.2015

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen e mbajtur md 10 mars 2015

shqyrroi propozimin e Nj€sise p€r t€ Drejtat e Njeriut p€r lejimin e

botimin e broshures komunale "Gruaja n€ fokus" dhe mori k€te:

tina Prizren - Prizren BelediYesi

me drejtorite komunale,
shpalljes se tenderit Per

KON KLUZION

Miratohet.propozimi i Nj€sisti per tE Drejtat e Njeriut, p€r lejirnin e botimit 1: 
dy 1y1*u-"

t€ broshures "Gruaja n€ fokus", e cila do td realizohet nga OJQ "shtjeflen Gjegovi", e qe ka pdr

qellim prr.rmovimiri e barazis€ gjinore dhe pjes€marrjen e gruas ne sferat e'ndryshnre shoq€rore,

k€shtuq€,p€rkiltdq€l1imlejohetshpalljaetenderitp6rkat€s.j.

Ky projekt realizohet n€ bashkdpunim me Nj€sisii p€r tE Drejtat e Njeriut.

.per zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Nj€sia per te Drejtat

e Njeriut dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

, N4e k€te;konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Nj€sia p6rt€ Dreitat e Njeriut,

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nE fuqi qd nga dita e miratimit'

*



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
tina Prizren - Prizren BelediYesiblika Kosova- Kosova Cumhu

Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-45732
Me 10.3.2015

Kryetari i Komun€s, ne mbledhjen e mbajtur m€ 10 mars 2015 me drejtoritd komunale,

shqyrtoi piopozimin e Drejtorise s€ Urbaniz€m dhe Pianifikim Hapesinor, p€r lejimin e shpalljes

se ilnderlt ptr renovimin e kulmeve tE objekteve kolektive ne lagjen 'oBazhdarahane" n€ vendin

e quajtur te "Kulla" dhe mori kdtd:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisd pdr Urbaniz€m dhe Planifikim Hap€sinor, p€r lejimin e

renovimit-riparimii te kulmeve t€ objekteve kolektive n€ lagien "Bazhdatahane" n€ vendin e

quajtur te,'Kulla" ne Prizren, keshtu q6, per k€te qellim lejohet shpallja e tenderit perkat€s'

P6r zbatimin 'e k€tij konkluzioni do td kujdesen: 'sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Urbanizem dhe Planifikim Hapdsinor dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Urbanizem dhe

Planifikim Hap€sinor, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q0 nga dita e miratimit.
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